
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 3/2021 (258) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 2. března 2021 od 13:00  

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr.; Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin; 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kopřivová Kateřina, Bc.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.;  

Nguyen Quang Milan; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  

Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.; Rybová Magdaléna, Bc.; Ryzí Nikolas, Bc.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Skácel Václav, MgA.; 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; 

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.; Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno: 34 členů AS UTB (z 36) 

Nepřítomni: Mach Václav, Ing.; Mrázek Jan, Ing.  

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Beníček Lubomír, Ing., Ph.D.;  
Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: Adámek Milan, doc. Mgr. Ph.D.; Fabián Ondřej, PhDr.; Večeřová Hana, Ing.; 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Ověření přítomnosti členů AS UTB – 34 členů. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

7. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2021“. 

8. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

9. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2021“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

11. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 2/2021 (257) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 2/2021 (257) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 258/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 2/2021 (257) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 



   

 

 

2 

Usnesení AS UTB č. 258/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 2/2021 (257) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 2/2021 (257) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 258/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 3/2021 (258) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

8. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

9. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

10. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

11. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 2021 

až 2030“. 

12. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních komunikací 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Vyjádření AS UTB k dočasným omezením a přijatým opatřením na UTB ve Zlíně v souvislosti 

s výskytem nemoci COVID-19. 

14. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 258/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 3/2021 (258) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

8. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

9. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

10. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2021“. 

11. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 2021 

až 2030“. 

12. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních 

komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 



   

 

 

3 

13. Vyjádření AS UTB k dočasným omezením a přijatým opatřením na UTB ve Zlíně v souvislosti 

s výskytem nemoci COVID-19. 

14. Různé. 

Ad 4) Slib člena AS UTB 

MgA. Václav Skácel – zástupce FMK se stručně představil a přednesl slib člena AS UTB. 

 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Doc. Sysel informoval a zaslaném e-mailu bývalé prorektorky dr. Blahové, ve kterém vyslovuje 

poděkování všem členům AS za spolupráci. 

Rektor prof. Sedlařík. 

- Ocenil práci dr. Blahové ve funkci prorektorky, kterou opustila ze zdravotních důvodů. 

Vyslovil naději jejího brzkého uzdravení a návratu.  

- RR 6/2021 Dodatek č. 2 k Rozhodnutí rektora RR/11/2019 Pravidla pro vzhled, obsah 

a používání úředních razítek na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

- RR 7/2021 ruší Rozhodnutí rektora č. 5/2021 a platí do 21. 3. 2021 do 23:59 hod. Dočasná 

omezení a přijatá opatření na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci 

COVID-19. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Uzavření univerzitní mateřské školy v souvislosti opatřeními proti Covidu. 

- Navýšeni kapacity antigenních testů – testování na FHS pravidelně každou středu a nově 

i v pondělí od 8:00, rezervační systém UTB. Na dotaz dr. Sysaly uvedla, že záchyt 

pozitivního odběru se pohybuje pouze v jednotkách. Poděkování za zodpovědný přístup. 

- Doc. Mráček – apeluje na „zdravý rozum“ vysokoškolských pracovníků, nestanovujme 

přísnější pravidla než vládní nařízení. 

- Doporučení: výuka i zkoušení on-line, minimalizovat osobní kontakty. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Výuka v nouzovém stavu – MŠMT prodlouží distanční výuku o 1 měsíc (původně do 31. 3.). 

- Dotazníkové šetření u zahraničních studentů za ZS ohledně výuky a pobytu. Z výsledků vyplývá 

nutnost zlepšit informovanost zahraničních studentů o poskytování stipendií a bližší informace 

o reálném stavu ubytovacího zařízení. 

- Zvýšení přihlášek o studium v anglickém jazyce – nová zaměstnankyně Mezinárodního oddělení 

(Mgr. Pavlína Hrubá – starost o zahraniční dlouhodobé studenty). 

Prezentace je přílohou zápisu. 

Prorektor Dr. Kalenda  

- Oblast zajišťování vnější kvality – fáze implementace opatření pro rozvoj kvality UTB dle 

doporučení Evropské asociace univerzit (EUA). 

- Oblast zajišťování vnitřní kvality – společně s proděkany fakult se finalizuje aktualizace 

směrnice rektora 23/2019 Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídících 

a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB. 

- Ve spolupráci s fakultami probíhá příprava šetření zaměřeného na monitoring kvality absolventů 

studijních programů UTB ve Zlíně u klíčových zaměstnavatelů – kvalita a výstupní dovednosti 

absolventů UTB. Provádí se jednou za 3 roky. Realizace od poloviny dubna. 

  



   

 

 

4 

Kvestor RNDr. Černý 

- UTB má dostatečný počet předepsaných respirátorů a dezinfekce pro respirátory. 

- Nákup testů na prokazování Covid – na UTB je testování na základě dobrovolnosti, žádná VŠ 

v ČR nemá toto testování nařízené, tak jako průmyslové podniky a ostatní zaměstnavatelé. 

- V pátek 5. 3. bude zahájena stavební činnost modernizace a rekonstrukce U7. 

- Pokračování rekonstrukce univerzitní auly budovy U2. 

- Doc. Sysel doplnil informace ohledně testování – Usnesení vlády z 26. 2.  – povinnost potvrzení 

negativního testu účastníků (nad 10 osob) při zasedání orgánu právnické osoby (univerzita). 

- Doc. Mráček dotaz na prorektorku Knápkovou, zda se předpokládá případné povinné testování. 

Doc. Knápková – uvažuje se o testování v daleko větší míře než dosud. 

Doc. Sysel sdělil informaci ze zasedání KR – snaha zajistit samotestovací sady k rychlé detekci 

Covid, uvažuje se o testování na více budovách UTB. Tuto skutečnost kvitovala dr. Skarupská 

s tím, že odlehčí Ústavu zdravotnických věd. 

- Doc. Mráček dotaz ohledně přednostního očkování pedagogů v ČR, bude i pro VŠ pracovníky? 

Případně zajistí UTB smluvní lékaře? 

Doc. Knápková informovala o snaze České konference rektorů zařídit očkování pedagogů VŠ 

mimo rezervační očkovací systém. 

Doc. Sysel doplnil, že očkování se opravdu týká pouze zaměstnanců škol a školských zařízení 

zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení (tedy regionálního školství), nikoliv vysokých 

škol. Akademičtí pracovníci vysokých škol jsou v prioritizačním systému Ministerstva 

zdravotnictví ve skupině 1B, tedy v další registrační vlně hned za zdravotníky. I v rámci této 

druhé prioritní skupiny jsou však nastaveny další vnitřní stupně, protože s ohledem na postupné 

dodávky očkovacích vakcín není možné okamžitě očkovat všechny potřebné profese. V rámci 

druhé prioritní skupiny tedy budou prvně očkováni další pracovníci kritické infrastruktury, 

policie, hasiči, zaměstnanci Vězeňské služby a zaměstnanci ve školství. S ohledem na 

plánovaný co nejdřívější návrat dětí a žáků některých ročníků mateřských, základních 

a středních škol do vzdělávání pak budou očkováni napřed pedagogičtí a nepedagogičtí 

zaměstnanci těchto škol, v další vlně pak akademičtí pracovníci vysokých škol. Cílem je co 

nejrychlejší obnovení prezenční výuky na všech typech škol, jakmile to epidemiologická situace 

dovolí. 

Ad 6)  Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu 

a ekonomiky“. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 11. 1. 2021, poprvé projednáno 26. 1. 2021, v LK projednáno 

23. 2. 2021. Upravený materiál po projednání LK zaslán 25. 2. 2021. AS FaME s úpravami souhlasí.  

Stanovisko rektora bylo souhlasné. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 258/3: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“ ve verzi 

ze dne 25. 2. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 258/3: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“ ve verzi 

ze dne 25. 2. 2021. 

 



   

 

 

5 

Ad 7) Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

Předloženo 28. 1. 2021, v LK 23. 2. 2021. Doc. Chovancová podala informace k návrhu. 

Zůstává v projednání. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

Předloženo 16. 2. 2021, projednáno v LK 23. 2. 2021. Aktualizované znění (zapracovány některé 

požadavky EK AS) zaslány dne 1. 3. 2021. 

Kvestor velmi podrobně prezentoval předložený návrh. Prezentace je přílohou zápisu. 

Následovala rozsáhlá diskuze: 

Doc. Novák:  

- EK věnovala předloženému návrhu velkou pozornost, požadavky byly zapracovány, další 

projednání materiálu bude na příštím zasedání EK dne 9. 3. 2021. 

- EK dále projednala Plán investičních aktivit 2021-30, strategický výhled a multifunkční 

sportoviště. 

Doc. Mráček:  

- Problematika DKRVO, výrazné disproporce mezi jednotlivými součástmi. 

- Hodnocení univerzit v mezinárodním měřítku – vyrovnaný výkon pedagogického a vědeckého 

dění. 

Doc. Úředníček:  

- Názor podsouvání, že pedagogika je zcela na okraji a je vyzdvihován výzkum. 

- Nastavení filozofie a srovnatelných podmínek. 

Dr. Strohmandl:  

- Výkonost k publikační činnosti – přepočet na 1 pracovníka. 

Dr. Sysala:  

- Dotaz k tabulce uplatnitelnosti absolventů. Prosí o zaslání zdrojových dat.  

- Navyšování odvodů na rektorát. Prezentoval tabulky a grafy (srovnání 2015–2021), ze 

kterých podle něj vyplývá, že zatímco disponibilní prostředky, které zůstávají fakultám po 

odvodech, rostou v uvedeném období v průměru 2 procenta ročně, odvody fakult na rektorát 

rostou 7 procent ročně. Příjmy fakult za posledních 6 let vzrostly o 12 procent, zatímco 

odvody na rektorát za toto období o 50 procent. 

Doc. Sysel: 

- Poukázal na výši Fondu provozních prostředků rektorátu (20 mil. Kč) a jeho opakované 

navyšování o milióny v posledních letech. Navrhl snížit odvody fakult na rektorát a případnou 

nedostatečnost rektorátu dokrýt z FPP. 

Kvestor požádal o zaslaní veškerých připomínek, podnětů a upozornění k předloženém návrhu Rozpis 

rozpočtu UTB. 

Návrh zůstává v projednávání, jednání EK dne 9. 3. 2021. 

Ad 9) Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

AS UTB předloženo dne 8. 6. 2020, doplnění zasláno dne 11. 2. 2021. LK projednala 23. 6. 2020 a dne 

23. 2. 2021, úpravy po LK zaslány dne 26. 2. 2021. 

Požadavky na doplnění Strategického záměru a Plánu realizace vzešly zejména: 

• Z Programu na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2022 až 2025, který byl 

vydán ze strany MŠMT v červenci 2020 (podmínkou pro budoucí čerpání z programu je 

zahrnutí tabulky procentuálního rozdělení podpory pro období 2022 až 2025 do strategického 



   

 

 

6 

záměru vysoké školy a nastavení rámcových pravidel pro vnitřní soutěž, hrazenou z těchto 

finančních zdrojů – ve Strategii UTB 21+ byla doplněna přílohou 2 a přílohou 3 k dokumentu). 

• Z konzultace obou dokumentů na MŠMT dne 9. 9. 2020 – požadavek na doplnění klíčových 

opatření do textu Strategie UTB 21+ (doplněno vždy za konkrétní prioritu a pilíř v textu) 

a doplnění výchozích ukazatelů pro nastavení cílových ukazatelů (doplněno v Příloze č. 1). 

• Z externí evaluace EUA. 

Vědecká rada UTB ve Zlíně návrh projednala dne 4. 2. 2021 a doporučila jej k předložení AS UTB. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 258/4: 

AS UTB schválil „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“ ve verzi ze dne 

26. 2. 2021 s úpravou formálních chyb. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 258/4: 

AS UTB schválil „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“ ve verzi ze dne 

26. 2. 2021 s úpravou formálních chyb. 

Ad 10) Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2021“. 

AS UTB předloženo dne 8. 6. 2020, doplnění dne 11. 2. 2021. LK projednala 23. 6. 2020, 23. 2. 202. 

Vědecká rada UTB ve Zlíně projednala dne 4. 2. 2021 návrh a doporučila jej k předložení AS UTB 

ve Zlíně. 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 258/5: 

AS UTB schválil „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ 

pro rok 2021“ ve verzi ze dne 11. 2. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 258/5: 

AS UTB schválil „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 

21+ pro rok 2021“ ve verzi ze dne 11. 2. 2021. 

Ad 11) Projednání návrhu „Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 

2021 až 2030“. 

Požadavek na zpracování tohoto dokumentu byl zaslán společně s dalšími dokumenty z MŠMT dne 

2. 7. 2020. Poslední verze dokumentu byla zaslána 11. 2. 2021. 

Projednáno na EK dne 23. 2. 2021 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 258/6: 

AS UTB projednal „Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 2021 až 2030“ 

ve verzi ze dne 11. 2. 2021. 

 

 

 



   

 

 

7 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 258/6: 

AS UTB projednal „Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 2021 až 2030“ 

ve verzi ze dne 11. 2. 2021. 

Ad 12)  Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních 

komunikací UTB ve Zlíně“. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 15. 2. 2021. Projednání v LK 23. 2. 2021, úpravy po projednání 

v LK zaslány dne 25. 2. 2021. 

Materiál zůstává v projednání. 

Ad 13)  Vyjádření AS UTB k dočasným omezením a přijatým opatřením na UTB ve Zlíně 

v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19. 

Rektor požádal AS UTB o vyjádření k omezením a opatřením v souvislosti s výskytem nemoci 

COVID-19. Informace byly rozeslány 26. 2. 2021. Rektor zdůvodnil předloženou žádost. 

Doc. Mráček poukázal na problém práce laborantek v nouzovém stavu. 

Prof. Sedlařík toto jsme již projednávali na kolegiu rektora, dle zákona se jedná o překážku práce na 

straně zaměstnavatele (zaměstnanec zůstává doma a náleží mu 100 % mzdy). Řešení je v kompetenci 

děkana, může se domluvit na alternativní práci, kterou je možno vykonávat v režimu home office, 

zaměstnanec však s tím musí souhlasit, příp. změna popisu práce – viz pracovně právní vztahy ZP 

(zákon stojí vždy na straně zaměstnance). 

Dr. Šula – FMK plně podporuje rozhodnutí pana rektora. 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 258/7: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil ke znění vnitřní normy „Dočasná omezení a přijatá opatření 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19“ a vyzývá děkany 

a pracovníky oprávněné jednat v pracovněprávních vztazích, aby zaměstnancům UTB ve Zlíně 

v maximální míře umožnili vykonávat práci z domova a tato práce byla jimi považována za plnění 

pracovních povinností v plném rozsahu pracovní smlouvy. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 258/7: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil ke znění vnitřní normy „Dočasná omezení a přijatá opatření 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19“ a vyzývá děkany 

a pracovníky oprávněné jednat v pracovněprávních vztazích, aby zaměstnancům UTB ve Zlíně 

v maximální míře umožnili vykonávat práci z domova a tato práce byla jimi považována za plnění 

pracovních povinností v plném rozsahu pracovní smlouvy. 

  



   

 

 

8 

Ad 14) Různé 

Doc. Sysel:   

• Gratulace ke kulatým narozeninám tajemnice AS UTB Taťány Kosinové.  

• Informace z Rady vysokých škol: 

• Volba předsedy a místopředsedů Rady VŠ ve funkčním období 2021-2023. 

Předseda RVŠ prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc.  

Místopředsedové: doc. Mgr. Daniela Jobertová, Ph.D., PhDr. Petr Just, Ph.D.,  

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D. a  

prof. Ing. Jiří Skládanka, Ph.D. 

•  Předsednictvo RVŠ jmenovalo předsedy a místopředsedy stálých pracovních komisí RVŠ. 

• Pracovní jednání Fóra předsedů akademických senátů dne 26. 2. 2021. Všichni přítomní se 

shodli, že je nutno, aby VŠ postupovaly jednotně při výkladu zákona 188/2020 Sb. Usnesením 

podpořili výklad ministerstva, že u akademických senátů, kterým mělo funkční období končit 

mezi 5. 10. a 31. 12. 2020 se prodlužuje funkční období do dne 22. 5. 2021. 

• S novým SW proběhly elektronické volby do Akademického senátu FAI: 

Velkou zásluhu má Dr. Korbel, který se aktivně účastnil fáze implementace. Připravil potom 

školení pro zástupce volební komise na FaME, FT a FLKŘ, kde v současnosti probíhá příprava 

nadcházejících elektronických voleb do AS.  

• Záměna jména a příjmení v systému MS Office365 – nejprve příjmení potom jméno. 

 Kvestor přislíbil provedení. 

• Dr. Horáková se dotázala na řešení automatických hlásičů požáru na budově U2. Kvestor 

informoval, že je již v realizaci. 

• Dr. Melichárek oznámil, že MŠMT poskytlo prostředky stipendia studentů – nadaných sportovců. 

• Dr. Sysala vznesl dotaz, proč v týdenním jídelníčku nejsou k dispozici ceny jídla. Menza 

očekává, že si zaměstnanec objedná jídlo, u kterého v době objednání nezná cenu. 

Kvestor vysvětlil danou situaci, doporučil 3 kategorie cen, menza na tento způsob nechce přistoupit. 

Doc. Sysel předal informace ředitele kolejí a menzy z kolegia rektora – rozvoz obědů domů využívají 

cca 3 osoby. 

Dr. Matýsek informaci rozporoval, že dle sdělení řidiče těchto strávníků je 10–15. Dále navrhl zúžit 

hodiny rozvozu na 2 hodiny od 10:00 do 12:00. 

• Doc. Úředníček komentoval změny vzdělávacích projektů, které se dotýkají základních předmětů 

(fyzika, matematika aj.) 

• Rektor požádal o zaslání případných dotazů k posudku statiky U1 a její rekonstrukci. 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 258/8: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 16. března 2021 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních komunikací 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 



   

 

 

9 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň 

zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 258/8: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 16. března 2021 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních 

komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

9. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 16. března 2021 od 13hodin. 

 Zasedání se bude konat formou elektronické konference pomocí prostředků komunikace na dálku. 

Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny  

ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 17:20 

Ve Zlíně dne 5. 3. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

 

 

 

 

 Bc. Kateřina Kopřivová v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

 předsedkyně studentské komory AS UTB předseda AS UTB 

 


